

2026 年 2 月

お得意様 各位

メルスモン製薬株式会社

「メルスモンカプセル」パッケージ記載変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび下記の通り弊社製品「メルスモンカプセル」につきまして、製造所の企業名変更がありましたので、ここにお知らせいたします。

包装・個装サイズ、コード等は変更ございません。

今後とも、より一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

【対象製品】

製品名	包装	JAN コード
メルスモンカプセル	120 カプセル	49 87546 500019

【変更事項】

製造所 株式会社カマタ 土気工場 → 三生医薬株式会社 千葉工場

製造所の住所は変更ございません。

旧	新
<div><div><div>商品名 メルスモンカプセル</div><div>名称 プラセンタエキス末含有加工食品 原材料名 豚プラセンタエキス末(国内製造)、乳糖、フランス海岸松樹皮エキス末 / HPMC、ビタミンC、ショ糖エステル、カラメル色素 内容量 58.4g (1粒重量487mg (1粒内容量410mg) × 120粒) 賞味期限 枠外に記載 保存方法 高温・多湿及び直射日光を避けて、保存して下さい。 販売者 メルスモン製薬株式会社 東京都豊島区池袋2丁目39番1号 【お問い合わせ先】 ☎0120-28-1907</div><div>取り扱い上の注意 ①小児の手の届かないところに保管して下さい。②本品はPTP包装になっており、PTPの透明の突起部分部分を指先で押し、カプセルを取り出してお召し上がり下さい。PTP包装のままでは、お召し上がりいただけません。 製造所 株式会社カマタ 土気工場 千葉県千葉市緑区大野台2丁目8番4号</div><div>栄養補助食品 栄養成分表示 1カプセル(487mg)あたり エネルギー 1.93kcal 炭水化物 0.16g たんばく質 0.30g 食塩相当量 0.001g 脂 質 0.01g プラセンタエキス末…200mg/1カプセル お召し上がり方 栄養補助食品としてお召し上がりいただけますので特に決まりはありませんが、1日4カプセルを目安に水またはぬるま湯にてお召し上がり下さい。 アレルギーのある方は原材料をお確かめの上、お召し上がり下さい。 食生活は、主食、主菜、副菜を基本に、食事のバランスを。 賞味期限 製造番号</div></div></div>	<div><div><div>商品名 メルスモンカプセル</div><div>名称 プラセンタエキス末含有加工食品 原材料名 豚プラセンタエキス末(国内製造)、乳糖、フランス海岸松樹皮エキス末 / HPMC、ビタミンC、ショ糖エステル、カラメル色素 内容量 58.4g (1粒重量487mg (1粒内容量410mg) × 120粒) 賞味期限 枠外に記載 保存方法 高温・多湿及び直射日光を避けて、保存して下さい。 販売者 メルスモン製薬株式会社 東京都豊島区池袋2丁目39番1号 【お問い合わせ先】 ☎0120-28-1907</div><div>取り扱い上の注意 ①小児の手の届かないところに保管して下さい。②本品はPTP包装になっており、PTPの透明の突起部分部分を指先で押し、カプセルを取り出してお召し上がり下さい。PTP包装のままでは、お召し上がりいただけません。 製造所 三生医薬株式会社 千葉工場 千葉県千葉市緑区大野台2-8-4</div><div>栄養補助食品 栄養成分表示 1カプセル(487mg)あたり エネルギー 1.93kcal 炭水化物 0.16g たんばく質 0.30g 食塩相当量 0.001g 脂 質 0.01g プラセンタエキス末…200mg/1カプセル お召し上がり方 栄養補助食品としてお召し上がりいただけますので特に決まりはありませんが、1日4カプセルを目安に水またはぬるま湯にてお召し上がり下さい。 アレルギーのある方は原材料をお確かめの上、お召し上がり下さい。 食生活は、主食、主菜、副菜を基本に、食事のバランスを。 賞味期限 製造番号</div></div></div>

以上